
ANO LVII Nº 13.868Piracicaba, SP • segunda-feira, 28 de outubro de 2024

Seções
PODER EXECUTIVO 1
SECRETARIA MUNICIPAL DA AÇÃO CULTURAL 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO 2
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 2

Divisão de Compras 2
Concursos Públicos 5

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 7
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 8

Departamento de Administração Fazendária 8
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 8
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE 9
PROCURADORIA GERAL 11
CORREGEDORIA GERAL 12
SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 12
PODER LEGISLATIVO 12
LICENÇAS 12

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 20.193, DE 24 DE OUTUBRO DE 2024.
Nomeia gestor do Fundo Municipal de Proteção, Direitos e Desenvolvimento da Pessoa com Deficiência - FUNDEFIC, de que trata a Lei nº 6.246/08 e suas alterações.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, e

D E C R E T A

Art. 1º Fica nomeado Dinalberto de Oliveira, servidor público municipal, portador do RG nº 27.634.187-9 e do CPF nº 175.630.218-92, como gestor do Fundo Municipal de Proteção, Direitos e 
Desenvolvimento da Pessoa com Deficiência - FUNDEFIC, de que trata a Lei nº 6.246, de 03 de junho de 2.008 e suas alterações.

Art. 2º Os trabalhos desenvolvidos pelo gestor ora nomeado serão gratuitos e considerados de relevância para o Município.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 24 de outubro de 2024.

LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA
Prefeito Municipal

EUCLIDIA MARIA BOMBO LACERDA FIORAVANTE
Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

GUILHERME MÔNACO DE MELLO
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCEL VARELLA PIRES
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 28 de outubro de 2024 página 2

Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Expediente: O Diário Oficial do Município de Piracicaba | Site: www.diariooficial.piracicaba.sp.gov.br
Administração: Luciano Santos Tavares de Almeida - Prefeito | Gabriel Ferrato dos Santos - Vice-Prefeito
Jornalista responsável: João Jacinto de Souza - MTB 21.054
Diagramação: Centro de Comunicação Social | Rua Antonio Correa Barbosa, 2233 - Fone: (19) 3403-1323 | E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Conteúdo: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade de seus emissores: Órgãos Públicos, Entidades e, demais interessados. Qualquer dúvida ou solicitação de 
errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre como contatar o órgão emissor, ligue 156 - Serviço de Informação à População.

SECRETARIA MUNICIPAL
DA AÇÃO CULTURAL

Aditamento ao Contrato - Contratada:  WELLINGTON FERNANDO DE CAMPOS CAMARGO 
39901773890 –  CNPJ nº 39.370.576/0001-86    
Termo de Contrato nº 055/2024
Proc. Admin.: nº 2023/ 543264   
Objeto: Edital De Chamamento Público nº 03/2023 – Audiovisual – Incisos I e III, Categoria: B) 
Inciso III do art. 6º da LPG: Apoio à realização de ação de formação audiovisual, mostra de cine-
ma, festivais, cineclubes e pesquisa audiovisual; Subcategoria: B1.2) Mostra de cinema, festivais, 
cineclubes e pesquisa audiovisual Valor: R$ 32.600,00 (trinta e dois mil e seiscentos reais) 
Prazo:31/10/2024
Data: 16/5/2024

DO ADITIVO – PRAZO
 Aditivo nº 10/2024 
Prazo: 31/5/2025 
Data: 15/10/2024

SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 444/2024
Prestação de serviço de troca de telha no Varejão Central

ADJUDICO e HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA VALOR TOTAL ARREMATADO

TIAGO GOMES MEDEIROS 552.999,99

Piracicaba, 25 de outubro de 2024.

Nancy Ferruzzi Thame 
Secretária Municipal de Agricultura e Abastecimento

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Divisão de Compras

COMUNICADO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 24/2024

Prestação de serviços técnicos de consultoria e supervisão de obras civis, infraestrutura, pavimen-
tação, recapeamento asfáltico de sistema viário, controle tecnológico, bem como estudos de ava-
liação de pavimento, diagnóstico e projetos de recuperação da malha viária e obras civis em geral.

Decorrido o prazo sem interposição de recurso, fica ANULADO o presente processo.

Piracicaba, 25 de outubro de 2024.

Priscila Camargo Rodrigues Grecchi
Chefe da Divisão de Compras

ERRATA

Concorrência nº 43/2024

No item 17.2.3 do Regulamento Geral do Edital:

Onde se lê: 
- 17.2.3. Pelo não pagamento consecutivo de 03 (três) parcelas mensais, conforme item 8.4. do Edital.

Leia-se: 
- 17.2.3. Pelo não pagamento consecutivo de 03 (três) parcelas mensais, conforme item 18.4. do Edital.

Concorrência nº 44/2024

No item 17.2.3 do Regulamento Geral do Edital:

Onde se lê: 
- 17.2.3. Pelo não pagamento consecutivo de 03 (três) parcelas mensais, conforme item 8.4. do Edital.

Leia-se: 
- 17.2.3. Pelo não pagamento consecutivo de 03 (três) parcelas mensais, conforme item 18.4. do Edital.

Concorrência nº 45/2024

No item 17.2.3 do Regulamento Geral do Edital:

Onde se lê: 
- 17.2.3. Pelo não pagamento consecutivo de 03 (três) parcelas mensais, conforme item 8.4. do Edital.

Leia-se: 
- 17.2.3. Pelo não pagamento consecutivo de 03 (três) parcelas mensais, conforme item 18.4. do Edital.

Piracicaba, 25 de outubro de 2024.

Priscila Camargo Rodrigues Grecchi
Chefe da Divisão de Compras

COMUNICADO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 37/2024

OBJETO: Execução de remodelação da área de lazer do trabalhador “Antonio Geraldin”
Comunicamos que, conforme solicitação da Unidade Requisitante, houve alteração na planilha 
orçamentária e composição do BDI.

As planilhas atualizadas e a composição do BDI já estão disponíveis para download no site http:/
www.bnccompras.com.

Diante do exposto, fica alterada a data final de recebimento de propostas e abertura da presente 
licitação para o dia 09/12/2024 às 13h30 e 14h, respectivamente. 

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 498/2024

OBJETO: Aquisição de Material Didático.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/11//2024, às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 13/11/2024, às 09h.

O(s) Edital(is) completo(s) poderá(ão) ser obtido(s) pelo endereço eletrônico https://bnccompras.
com. Fone (19) 3403-1020. 

Piracicaba, 25 de outubro de 2024.

Larissa Palomo Monferdini
Chefe do Setor de Cadastro, Expediente e Suporte

http://www.diariooficial.piracicaba.sp.gov.br
mailto:diariooficial%40piracicaba.sp.gov.br?subject=


Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 28 de outubro de 2024 página 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 505/2024

OBJETO: Aquisição e instalação de dois elevadores e modernização dos existentes no prédio 
do centro cívico.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/11//2024, às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 12/11/2024, às 09h.

O(s) Edital(is) completo(s) poderá(ão) ser obtido(s) pelo endereço eletrônico https://bnccompras.
com. Fone (19) 3403-1020. 

Piracicaba, 25 de outubro de 2024.

Priscila Camargo Rodrigues Grecchi
Chefe da Divisão de Compras

EXPEDIENTE DO DIA 25 de Outubro de 2024

PORTARIAS ASSINADAS por LUCIANO SANTOS TAVARES DE ALMEIDA, Prefeito do Município de 
Piracicaba, assinou as seguintes Portarias:

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão 
de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). CAMILLA MENESES LOIOLA, RG 556553950, para 
exercer o cargo efetivo de AUXILIAR DE AÇÃO EDUCATIVA, referência 05-A, sujeito a estágio pro-
batório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 9174/2019, 9537/2021, 9608/2021 e 9992/2023, 
junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de 
aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). DANIELA CRISTINA ROSSETTO CAROBA, RG 214989835, 
para exercer o cargo efetivo de ESCRITURARIO-ESTATUTARIO, referência 07-A, sujeito a estágio 
probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 2934/1988 e 3958/1995, junto à SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão 
de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). DEBORAH FARIA, RG 291752809, para exercer o 
cargo efetivo de AUXILIAR DE AÇÃO EDUCATIVA, referência 05-A, sujeito a estágio probatório, 
cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 9174/2019, 9537/2021, 9608/2021 e 9992/2023, junto 
à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de 
aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). DOUGLAS ROBERTO ZAMARIM, RG 265235686, para 
exercer o cargo efetivo de MÉDICO PLANTONISTA CLÍNICA MÉDICA - ESTATUTÁRIO, referência 
P-A, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 3958/1995, 4064/1996, 
4389/1997, 9698/2022 e 9909/2023, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de 
aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). EMILY CAROLINA GOUVEIA DE SOUZA, RG 498801354, 
para exercer o cargo efetivo de TELEFONISTA AUXILIAR DE REGULAÇÃO MÉDICA - TARM, refe-
rência 06-A, sujeito a estágio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 9351/2019 e 
9698/2022, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão 
de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). EVELLIN ROCHA DE SOUZA, RG 399311683, para 
exercer o cargo efetivo de AUXILIAR DE FARMÁCIA-ESTATUTÁRIO, referência 05-A, sujeito a es-
tágio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 4064/1996, 9698/2022, 9909/2023 e 
9992/2023, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de 
aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). EXEQUIAS HONORATO DA SILVA, RG 6402139, para 
exercer o cargo efetivo de ORIENTADOR DE ALUNOS - ESTATUTARIO, referência 06-A, sujeito a 
estágio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 9608/2021 e 9992/2023, junto à 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de 
aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). FABIANA DE OLIVEIRA SANTOS, RG 343986589, para 
exercer o cargo efetivo de ORIENTADOR DE ALUNOS - ESTATUTARIO, referência 06-A, sujeito a 
estágio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 9608/2021 e 9992/2023, junto à 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de 
aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). FELIPE VIEIRA SILVA SANTOS, RG 460931611, para 
exercer o cargo efetivo de ESCRITURARIO-ESTATUTARIO, referência 07-A, sujeito a estágio pro-
batório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 2934/1988 e 3958/1995, junto à SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TRANSPORTES INTERNOS.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão 
de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). FERNANDA DESUO GOMES, RG 456374280, para 
exercer o cargo efetivo de TERAPEUTA OCUPACIONAL-ESTATUTARIO, referência 14-B, sujeito a 
estágio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 4064/1996, 4484/1998, 9351/2019, 
9698/2022 e 9992/2023, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de apro-
vação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). FLAVIA DOS SANTOS ZENARO, RG 320310085, para exercer o 
cargo efetivo de ANALISTA PROGRAMADOR - ESTATUTÁRIO, referência 16-A, sujeito a estágio probató-
rio, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 9698/2022, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de 
aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). HELGA DE SOUZA RENTERO, RG 232901302, para 
exercer o cargo efetivo de ASSISTENTE SOCIAL-ESTATUTÁRIO, referência 13-A, sujeito a estágio 
probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 100/1998, 2934/1988, 3958/1995, 4484/1998, 
7247/2011 e 9992/2023, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENV. SOCIAL.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de 
aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). INES BUENO CORRER, RG 537197977, para exercer 
o cargo efetivo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-ESTATUTARIO, referência 10-D, sujeito a 
estágio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 5236/2002, 9174/2019, 9387/2020 
e 9608/2021, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão 
de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). JEFFERSON GANEO PAULINO DOS SANTOS, RG 
412045837, para exercer o cargo efetivo de TÉCNICO DE RAIO X-ESTATUTARIO, referência 11-B, 
sujeito a estágio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 3958/1995, 4064/1996, 
4389/1997, 9175/2019 e 9698/2022, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de 
aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). JEIMILI KAUANI SERAFIM, RG 550296694, para exercer 
o cargo efetivo de AUXILIAR DE AÇÃO EDUCATIVA, referência 05-A, sujeito a estágio probatório, 
cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 9174/2019, 9537/2021, 9608/2021 e 9992/2023, junto 
à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão 
de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). JOSELENA APARECIDA BARBOSA, RG 405418498, 
para exercer o cargo efetivo de AUXILIAR DE AÇÃO EDUCATIVA, referência 05-A, sujeito a está-
gio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 9174/2019, 9537/2021, 9608/2021 e 
9992/2023, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de aprova-
ção em Concurso Público, o(a) Sr.(a). LUIZ AUGUSTO BELLATO DE MENEZES, RG 560646987, para exercer 
o cargo efetivo de ESCRITURARIO-ESTATUTARIO, referência 07-A, sujeito a estágio probatório, cargo 
criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 2934/1988 e 3958/1995, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de 
aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). MARIA DA GLORIA FARES, RG 583572704, para exercer 
o cargo efetivo de AUXILIAR DE AÇÃO EDUCATIVA, referência 05-A, sujeito a estágio probatório, 
cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 9174/2019, 9537/2021, 9608/2021 e 9992/2023, junto 
à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de 
aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). MARIA ELIENE MOREIRA DAMACENO, RG 666675430, 
para exercer o cargo efetivo de AUXILIAR DE AÇÃO EDUCATIVA, referência 05-A, sujeito a está-
gio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 9174/2019, 9537/2021, 9608/2021 e 
9992/2023, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão 
de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). MAURICIO MARTINS TERRIN, RG 345308001, 
para exercer o cargo efetivo de ENGENHEIRO ELETRICISTA, referência 18-A, sujeito a estágio 
probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 4068/1996, 9698/2022 e 9992/2023, junto 
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E ZELADORIA.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão 
de aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). MIRTES MARIETA SILVA, RG 282705296, para 
exercer o cargo efetivo de ORIENTADOR DE ALUNOS - ESTATUTARIO, referência 06-A, sujeito a 
estágio probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 9608/2021 e 9992/2023, junto à 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de apro-
vação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). PATRICIA CAMARGO DOS SANTOS, RG 532808770, para exercer 
o cargo efetivo de ESCRITURARIO-ESTATUTARIO, referência 07-A, sujeito a estágio probatório, cargo 
criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 2934/1988 e 3958/1995, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de apro-
vação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). THAIS RIBEIRO SOUZA, RG 434813333, para exercer o cargo 
efetivo de ESCRITURARIO-ESTATUTARIO, referência 07-A, sujeito a estágio probatório, cargo criado 
pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 2934/1988 e 3958/1995, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS .

NOMEANDO com fundamento no artigo 13, inciso I, da Lei Municipal nº 1972/72 e em razão de 
aprovação em Concurso Público, o(a) Sr.(a). VINICIUS MORAES FELIPE DE ALMEIDA, RG 601550067, 
para exercer o cargo efetivo de ESCRITURARIO-ESTATUTARIO, referência 07-A, sujeito a estágio 
probatório, cargo criado pela(s) Lei(s) Municipal(is) nº 2934/1988 e 3958/1995, junto à SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENV. SOCIAL.

EXPEDIENTE DO DIA 28 de Outubro de 2024.

LICENÇA DOAÇÃO DE SANGUE

Deferido  nos termos do artigo 3º, §, IV, c/cdecreto municipal16618/2016, da Lei Municipal 5619/2005.

ALYNE APARECIDA SILVA DE ALMEIDA, nº funcional 236829, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 11/10/2024, Protocolo 
nº 131773/2024

ANA MARIA ANDRE ALVES, nº funcional 242012, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-ESTATUTARIO, 
junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 18/10/2024, Protocolo nº 135125/2024

ANDRE AUGUSTO TANCREDO FRANCO, nº funcional 203564, GUARDA CIVIL CL 2 -ESTATUTARIO, jun-
to à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, a partir de 11/10/2024, Protocolo nº 130124/2024

ANDRE LUIZ ROCHA, nº funcional 126916, GUARDA CIVIL CL 1-ESTATUTARIO, junto à GUARDA 
CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, a partir de 11/10/2024, Protocolo nº 130109/2024

ANDREA LIMA ESTEVAO, nº funcional 276090, AGENTE FISCAL DE RENDAS-ESTATUTÁRIO, junto 
à SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, a partir de 18/10/2024, Protocolo nº 135024/2024

CLAUDIA REGINA CRUZ, nº funcional 260274, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-ESTATUTARIO, 
junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 18/10/2024, Protocolo nº 135444/2024

CLAUDINEI DOS SANTOS FRANCA, nº funcional 130314, GUARDA CIVIL CL 2 -ESTATUTARIO, junto 
à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, a partir de 11/10/2024, Protocolo nº 130307/2024

CRISTINA SANTANA DOMINGOS, nº funcional 162426, TÉCNICO DE ENFERMAGEM-ESTATUTÁRIO, 
junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir de 11/10/2024, Protocolo nº 131197/2024

ELIANE CAVAGIONI, nº funcional 169028, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLT, junto à 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 11/10/2024, Protocolo nº 131859/2024



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 28 de outubro de 2024 página 4

EVERTON FERREIRA DE JESUS, nº funcional 106028, GUARDA CIVIL CL 1-ESTATUTARIO, junto à 
GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, a partir de 15/10/2024, Protocolo nº 131768/2024

FABIOLA DE FATIMA CAMARGO SILVA, nº funcional 282626, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL-ESTATUTARIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 18/10/2024, 
Protocolo nº 135082/2024

FERNANDO FERRUCIO ZAMPAULO BERTAZZONI, nº funcional 260282, PROFESSOR DE ENSI-
NO FUNDAMENTAL-ESTATUTÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 
17/10/2024, Protocolo nº 133566/2024

FLAVIA HELENA LEITE MAGLIARO DE OLIVEIRA, nº funcional 144979, PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL-CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 15/10/2024, 
Protocolo nº 132101/2024

FRANCISCO JOSE TAVARES, nº funcional 160468, GUARDA CIVIL CL 2 -ESTATUTARIO, junto à 
GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, a partir de 19/10/2024, Protocolo nº 135410/2024

GIOVANA ALVES DE ASSIS VENTURA, nº funcional 273155, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL-ESTATUTARIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 21/10/2024, 
Protocolo nº 135049/2024

GIOVANA SASSILOTO LOPES CALISTRO, nº funcional 217808, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 15/10/2024, Protocolo nº 133420/2024

IEDA CAMPOS SANJUAN DE CARVALHO, nº funcional 182337, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 14/10/2024, Protocolo nº 131008/2024

JESSICA PRISCILA FRAGOSO DE MOURA, nº funcional 274100, PROFESSOR DE EDUCAÇAO FI-
SICA 40 HS, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E ATIV MOTORAS, a partir de 
09/10/2024, Protocolo nº 128840/2024

JULIANA GONÇALVES NUEVO, nº funcional 202886, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLT, 
junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 15/10/2024, Protocolo nº 133185/2024

KELLY DE OLIVEIRA FLOR SILVA, nº funcional 219746, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLT, 
junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 16/10/2024, Protocolo nº 132624/2024

LAURA MARIA MARQUESINI, nº funcional 161887, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLT, 
junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 18/10/2024, Protocolo nº 134499/2024

LEANDRO RODRIGUES, nº funcional 173758, GUARDA CIVIL CL 2 -ESTATUTARIO, junto à GUARDA 
CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, a partir de 19/10/2024, Protocolo nº 134764/2024

LUCAS COSTA DE BARROS, nº funcional 268445, AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE-CLT, junto à 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir de 18/10/2024, Protocolo nº 134733/2024

LUCIANA BEATRIZ DE ARAUJO, nº funcional 278327, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL-ESTATUTA-
RIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 09/10/2024, Protocolo nº 131359/2024

LUCILENE BALDO, nº funcional 224952, TECNICO DE ENFERMAGEM- CLT, junto à SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir de 17/10/2024, Protocolo nº 133718/2024

MARIA THEREZA DE ALMEIDA ROCHA, nº funcional 162222, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 17/09/2024, Protocolo nº 129075/2024

MARIANA GABRIELE ROCHA, nº funcional 222933, AUXILIAR DE AÇÃO EDUCATIVA-CLT, junto 
à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 18/10/2024, Protocolo nº 135392/2024

MARIANA GOMES DE LIMA, nº funcional 220230, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLT, 
junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 21/10/2024, Protocolo nº 135856/2024

MILENE SINICATTO DOS SANTOS, nº funcional 145058, PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL-CLT, 
junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 14/10/2024, Protocolo nº 132020/2024

MORGANA FATIMA CHITOLINA, nº funcional 199047, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 40HS 
(ÁREA DE EDUCAÇÃO)-ESTATUTARIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir 
de 21/10/2024, Protocolo nº 135051/2024

NATHANY CHRISTINE FERNANDES DA SILVA, nº funcional 274240, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL-ESTATUTARIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 16/10/2024, 
Protocolo nº 134626/2024

PAULA JULIANA ANDRADE RIBEIRO, nº funcional 175248, MERENDEIRO CLT, junto à SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 14/10/2024, Protocolo nº 133648/2024

RAMIRA SANTOS DA SILVA, nº funcional 202053, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLT, 
junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 14/10/2024, Protocolo nº 132764/2024

SAMIR FRANCISCO MARAFON DO CANTO, nº funcional 224650, ESCRITURARIO CLT, junto à 
PROCURADORIA GERAL, a partir de 15/10/2024, Protocolo nº 132621/2024

SANDRA REGINA BIAGIONI ARDITO, nº funcional 236969, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLT, 
junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 11/10/2024, Protocolo nº 132049/2024

SHIRLEY GONCALVES DOS SANTOS, nº funcional 174847, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLT, 
junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 16/10/2024, Protocolo nº 132860/2024

SILVANA APARECIDA MELLO GRESSONI, nº funcional 212997, AUXILIAR DE AÇÃO EDUCATIVA-CLT, 
junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 18/10/2024, Protocolo nº 134493/2024

TATIANA RANGEL PINILHA, nº funcional 201880, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLT, 
junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 11/10/2024, Protocolo nº 131254/2024

THALITA DEGASPARI NASCIMENTO, nº funcional 265918, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFAN-
TIL-ESTATUTARIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 18/10/2024, 
Protocolo nº 135050/2024

URBANO DARIO CRACCO JUNIOR, nº funcional 271519, PROFESSOR DE EDUCAÇAO FISICA 40 HS, 
junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E ATIV MOTORAS, a partir de 15/10/2024, 
Protocolo nº 132305/2024

VANDERLEI EMIDIO ROSA JUNIOR, nº funcional 220710, GUARDA CIVIL CL 2 -ESTATUTARIO, junto 
à GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, a partir de 19/10/2024, Protocolo nº 134729/2024

VITORIA REGINA BARBOSA CORREIA ALMEIDA, nº funcional 237167, PROFESSOR DE EDU-
CAÇÃO INFANTIL CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 11/10/2024, 
Protocolo nº 132374/2024

LICENÇA GALA

Deferido  nos termos do artigo 473, item II, da CLT.

DARLENE APARECIDA BARBOSA DE SOUZA, nº funcional 191865, AUXILIAR EM SAUDE BUCAL-
-CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir de 04/11/2024, Protocolo nº 134687/2024

Deferido  nos termos do artigo 66, item II, da Lei Municipal 1972/72.

JULIANA DE ARAUJO MELO, nº funcional 283738, AUXILIAR DE AÇÃO EDUCATIVA, junto à SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 14/10/2024, Protocolo nº 133366/2024

LEONIR OLIVEIRA NASCIMENTO, nº funcional 292265, PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMEN-
TAL-ESTATUTÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 16/10/2024, 
Protocolo nº 133342/2024

MARCIO ANDRADE FELIPE, nº funcional 135084, GUARDA CIVIL CL 1-ESTATUTARIO, junto à 
GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, a partir de 11/10/2024, Protocolo nº 130581/2024

Deferido  nos termos do artigo 320, parágrafo 3º, da CLT.

REGINA ALVES DE SOUZA, nº funcional 287237, PROFESSOR SUBSTITUTO DE ENSINO FUNDA-
MENTAL-TEMPORARIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 08/10/2024, 
Protocolo nº 133346/2024

Deferido  nos termos do artigo 66, item II, da Lei Municipal 1972/72.

WILLIAM BATISTA DE OLIVEIRA, nº funcional 203785, GUARDA CIVIL CL 2 -ESTATUTARIO, junto à 
GUARDA CIVIL DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA, a partir de 12/10/2024, Protocolo nº 132007/2024

LICENÇA NOJO

Deferido  nos termos do artigo 473, item I, da CLT.

ALINE DO NASCIMENTO GASTALDELO, nº funcional 214159, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 21/10/2024, Protocolo nº 134992/2024

ANA PAULA NOGUEIRA, nº funcional 212229, AUXILIAR ADMINISTRATIVO-CLT, junto à SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENV. SOCIAL, a partir de 22/10/2024, Protocolo nº 137399/2024

Deferido  nos termos do artigo 66, item V, da Lei Municipal 1972/72.

BIANCA FERNANDA DO NASCIMENTO, nº funcional 287644, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL-ESTATUTARIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 17/10/2024, 
Protocolo nº 135090/2024

Deferido  nos termos do artigo 320, parágrafo 3º, da CLT.

CARLA ROBERTA FURLAN, nº funcional 170389, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLT, junto 
à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 07/10/2024, Protocolo nº 132749/2024

DARIANE DAL BELLO, nº funcional 184633, PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL-CLT, junto 
à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 17/10/2024, Protocolo nº 133901/2024

Deferido  nos termos do artigo 66, item III, da Lei Municipal 1972/72.

FABIO DA SILVA LISBOA, nº funcional 906310, ASSESSOR DE POLÍTICAS PÚBLICAS, junto à SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 21/10/2024, Protocolo nº 137329/2024

Deferido  nos termos do artigo 320, parágrafo 3º, da CLT.

FERNANDA SILVA FERNANDES, nº funcional 234710, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLT, 
junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 16/10/2024, Protocolo nº 135573/2024

Deferido  nos termos do artigo 473, item I, da CLT.

MARCOS ANTONIO MAIA JUNIOR, nº funcional 237442, MERENDEIRO CLT, junto à SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 11/10/2024, Protocolo nº 131166/2024

MARIELLE TOLEDO SILVA PINHEIRO, nº funcional 232645, AUXILIAR DE AÇÃO EDUCATIVA-CLT, 
junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 21/10/2024, Protocolo nº 135061/2024

Deferido  nos termos do artigo 320, parágrafo 3º, da CLT.

TELMA APARECIDA DE ALMEIDA TARDI, nº funcional 161471, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
CLT, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 21/10/2024, Protocolo nº 135163/2024

Deferido  nos termos do artigo 66, item III, da Lei Municipal 1972/72.

THIESA FRACALOSSI SEBASTIANES, nº funcional 246921, PSICÓLOGO-ESTATUTARIO, junto à 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, a partir de 14/10/2024, Protocolo nº 133964/2024



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 28 de outubro de 2024 página 5

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE

Deferido  nos termos do artigo 2º, da Lei Municipal 7000/2011.

CLÁUDIA BARBIERI, nº funcional 231479, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL CLT, junto à 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 17/01/2025, Protocolo nº 134272/2024

CLAUDIA PEGORARO LUCENA, nº funcional 263869, PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL-ESTATU-
TÁRIO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a partir de 13/02/2025, Protocolo nº 136902/2024

Luís Fernando Dagnone Cassinelli 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXPEDIENTE DO DIA 28 de outubro de 2024.

CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO

“DEFERIDO”

ALEX RICARDO BRASIL, foi servidor(a) desta Municipalidade, com registro funcional nº 8.021-8, no 
período de 01/04/1987 a11/06/1990, onde exerceu o cargo de Fiscal de Postura, junto à Secretaria 
Municipal de Finanças, regido(a) pelo Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Piracica-
ba, contando com um tempo de serviço prestado nesta Prefeitura, para efeito de aposentadoria, 
de: 790 (setecentos e noventa) dias ou 2 (dois) anos e 2 (dois) meses, Protocolo nº 132835/2024.

DIVA DA GUIA FREITAS, foi servidor(a) desta Municipalidade, com registro funcional nº 11.994-
5, no período de 22/11/1996 a28/05/2007, onde exerceu o cargo de Monitor de CEC, junto à 
Secretaria Municipal de Educação, regido(a) pelo Estatuto dos Funcionários Públicos do Muni-
cípio de Piracicaba, contando com um tempo de serviço prestado nesta Prefeitura, para efeito 
de aposentadoria, de: 3.837 (três mil e oitocentos e trinta e sete) dias ou 10 (dez) anos, 6(seis) 
meses e 7 (sete) dias, Protocolo nº 133843/2024.

CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO

“RETIFICAÇÃO”                                                                                                                                         
                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
JOSÉ LUÍS ROSADA, foi servidor(a) desta Municipalidade, com registro funcional nº 13.503-5, no 
período de 01/02/1999 a 01/02/2024, onde exerceu o cargo de Guarda Civil CL 1, junto à Guarda 
Civil do Município de Piracicaba, regido(a) pelo Estatuto dos Funcionários Públicos do Município 
de Piracicaba, contando com um tempo de serviço prestado nesta Prefeitura, para efeito de 
aposentadoria, de: 9.105 (nove mil e cento e cinco) dias ou 24 (vinte e quatro) anos, 11 (onze) 
meses e 15 (quinze) dias, Protocolo nº120611/2024.

HELOISA HELENA PIOVAN RIZZATO, foi servidor(a)desta Municipalidade, com registro 
funcional nº 8.695-2, no período de 12/05/1988 a 15/12/2021, onde exerceu o cargo de De-
senhista, junto à Secretaria Municipal de Governo, regido(a) pelo Estatuto dos Funcionários 
Públicos do Município de Piracicaba, contando com um tempo de serviço prestado nesta 
Prefeitura, para efeito de aposentadoria, de: 8.145 (oito mil e cento e quarenta e cinco) dias 
ou 22 (vinte e dois) anos, 03 (três) meses e 25 (vinte e cinco) dias, Protocolo nº 115648/2024. 

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO PARA FINS DE SEXTA PARTE

“DEFERIDO” nos termos do artigo 67, I, da Lei Municipal 1972/72.

ROSANGELA DE CASTRO REZENDE PEREIRA, 18.179-8, Técnico de Enfermagem, junto a SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE SAUDE, conta com um tempo de serviço prestado a esta Municipalidade de 
07 (sete) anos, 07 (sete) meses e 28 (vinte e oito)dias, no período de 09/08/2010 a 06/04/2018, 
Protocolo nº 135021/2024.

ALESSANDRA SOARES DE DEUS, nº funcional 15.916-4, Professor Substituto de Educação Infan-
til, junto à Secretaria Municipal de Educação, conta com um tempo de serviço prestado a esta 
Municipalidade de 11 (onze) meses e 20 (vinte) dias, no período de maio/2006 a dezembro/2006 
e de fevereiro/2007 a setembro/2007, Protocolo nº 122527/2024.

CONTAGEM DE TEMPO PARA FINS DE FÉRIAS - PRÊMIO

“DEFERIDO” de acordo com o artigo 75

CLAUDIO SERGIO GUASSI, nº funcional 19.182-4, Professor de Educação Física, junto à SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE Lazer, Esportes e Atividades Motoras, Protocolo nº 133206/2024.

Luis Fernando Dagnone Cassinelli 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Concursos Públicos

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público do Edital nº 02/2022, 
no cargo de AUXILIAR DE AÇÃO EDUCATIVA, em regime ESTATUTÁRIO, o(s) candidato(s) abaixo 
relacionado(s) foi(ram) desclassificado(s) pelo seguinte motivo: Não ter comparecido no dia e 
horário estipulado, conforme segue:

CLASSIFICAÇÃO NOME   
563º G ANA JULIA VIEIRA
568º G JOICE FERNANDA DOS SANTOS

Piracicaba, Sexta-feira, 25 de Outubro de 2024

LUÍS FERNANDO DAGNONE CASSINELLI
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público do Edital nº 02/2022, 
no cargo de ORIENTADOR DE ALUNOS - ESTATUTARIO, em regime ESTATUTÁRIO, o(s) candidato(s) 
abaixo relacionado(s) foi(ram) desclassificado(s) pelo seguinte motivo: Não ter comparecido no 
dia e horário estipulado, conforme segue:

CLASSIFICAÇÃO NOME   
226º G MARCELA RIBEIRO FERNANDES

Piracicaba, Sexta-feira, 25 de Outubro de 2024

LUÍS FERNANDO DAGNONE CASSINELLI
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público do Edital nº 02/2022, 
no cargo de ORIENTADOR DE ALUNOS - ESTATUTARIO, em regime ESTATUTÁRIO, o(s) candidato(s) 
abaixo relacionado(s) foi(ram) desclassificado(s) pelo seguinte motivo: Desistiu formalmente - 
(fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s), por iniciativa própria), conforme segue:

CLASSIFICAÇÃO NOME   
227º G MARISA FERNANDA MORETTI

Piracicaba, Sexta-feira, 25 de Outubro de 2024

LUÍS FERNANDO DAGNONE CASSINELLI
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público do Edital nº 06/2022, 
no cargo de ANALISTA PROGRAMADOR - ESTATUTÁRIO, em regime ESTATUTÁRIO, o(s) candidato(s) 
abaixo relacionado(s) foi(ram) desclassificado(s) pelo seguinte motivo: Desistiu formalmente - 
(fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s), por iniciativa própria), conforme segue:

CLASSIFICAÇÃO NOME   
17º G RODRIGO FRANCISCO PIZZOLATO

Piracicaba, Sexta-feira, 25 de Outubro de 2024

LUÍS FERNANDO DAGNONE CASSINELLI
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público do Edital nº 11/2022, 
no cargo de MEDICO VETERINÁRIO-ESTATUTARIO, em regime ESTATUTÁRIO, o(s) candidato(s) 
abaixo relacionado(s) foi(ram) desclassificado(s) pelo seguinte motivo: Desistiu formalmente - 
(fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s), por iniciativa própria), conforme segue:

CLASSIFICAÇÃO NOME   
9º   G SANDRA RENATA SAMPAIO SALABERRY

Piracicaba, Sexta-feira, 25 de Outubro de 2024

LUÍS FERNANDO DAGNONE CASSINELLI
Secretário Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados, que ficam 
convocados(as) os(as) candidatos(as) classificados(as) abaixo relacionados(as), para preenchimen-
to das vagas do Edital nº 06/2022, em Regime ESTATUTÁRIO, para comparecer no Departamento 
de Recursos Humanos - 7º andar, sito à rua Antonio Correa Barbosa, 2233, no dia 01/11/2024, 
às 09:00:00h, munidos(as) de CANETA ESFEROGRÁFICA e dos documentos da relação abaixo:

Cópia Legível(Favor trazer documentação conforme ordem abaixo) e NÂO trazer acompanhante:

a) 1 (uma) foto 3x4 recente;
b) Consulta dados cadastrais no e-social, acessar o site: http://consultacadastral.inss.gov.br/
Esocial/pages/index.xhtml;
c) Antecedente Criminal Federal (emitir certidão do site da Polícia Federal);
d) Antecedente Criminal Estadual (emitir certidão do site da Polícia Civil);
e) Certidão de Nascimento ou Casamento;
f) RG - Documento de Identidade (com validade menor que 10 anos, NÃO pode ser substituído por CNH);
g) CPF - Cadastro de Pessoa Física;
h) Comprovante de situação de cadastro de CPF junto ao site: http://receita.economia.gov.br/;
i) Título de Eleitor ou e-título;
j) Comprovante da última eleição ou Declaração de quitação eleitoral emitida pelo site da Justiça Eleitoral;
k) Certificado de Reservista;
l) Carteira de Trabalho física (página da foto e qualificação civil) ou carteira de trabalho digital 
(somente primeira página);
m) Cartão do PIS/PASEP ou Comprovante que contenha o número do PIS/PASEP/ NIT ou NIS 
(ex: Extrato de FGTS);
n) Comprovante de residência com CEP no nome do candidato/cônjuge e se solteiro, compro-
vante no nome dos pais;
o) Anuidade paga (comprovante de pagamento ou declaração/certidão da quitação financeira 
gerada pelo conselho responsável);
p) Carteirinha do Conselho de classe quando exigido no edital de concurso;
q) Para os dependentes, trazer: Certidão de Nascimento dos filhos e CPF dos filhos;



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 28 de outubro de 2024 página 6

r) Diploma de conclusão de Curso de graduação em Informática, Computação, Processamento 
de Dados, Análise de Sistemas ou Sistemas de Informação devidamente Registrado e expedido 
por instituição de ensino superior regularmente credenciada, experiência mínima de 02 (dois) 
anos em desenvolvimento de software utilizando linguagem de Programação PHP e banco de 
dados Microsoft SQL Server, para aplicativos web, facilidade de trabalho em equipe, desejável 
conhecimento em HTML, CSS e Javascript, conhecimento de softwares de escritório, como pacote 
Microsoft Office ou OpenOffice, experiência no desenvolvimento orientado a objetos utilizando 
metodologia UML e experiência em integração de softwares.

Cargo: ANALISTA PROGRAMADOR - ESTATUTÁRIO

CLASSIFICAÇÃO NOME   
18º Geral DAVID RICARDO BOLDRIN

O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como desistência dos(as) 
convocados(as).

Piracicaba, Sexta-feira, 25 de Outubro de 2024

LUÍS FERNANDO DAGNONE CASSINELLI 
Secretário Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados, que ficam 
convocados(as) os(as) candidatos(as) classificados(as) abaixo relacionados(as), para preenchi-
mento das vagas do Edital nº 11/2022, em Regime ESTATUTÁRIO, para comparecer no Anfiteatro 
do Centro Cívico - andar térreo, sito à rua Antonio Correa Barbosa, 2233, no dia 04/11/2024, 
às 09:00:00h, munidos(as) de CANETA ESFEROGRÁFICA e dos documentos da relação abaixo:

Cópia Legível(Favor trazer documentação conforme ordem abaixo) e NÂO trazer acompanhante:

a) 1 (uma) foto 3x4 recente;
b) Consulta dados cadastrais no e-social, acessar o site: http://consultacadastral.inss.gov.br/
Esocial/pages/index.xhtml;
c) Antecedente Criminal Federal (emitir certidão do site da Polícia Federal);
d) Antecedente Criminal Estadual (emitir certidão do site da Polícia Civil);
e) Certidão de Nascimento ou Casamento;
f) RG - Documento de Identidade (com validade menor que 10 anos, NÃO pode ser substituído por CNH);
g) CPF - Cadastro de Pessoa Física;
h) Comprovante de situação de cadastro de CPF junto ao site: http://receita.economia.gov.br/;
i) Título de Eleitor ou e-título;
j) Comprovante da última eleição ou Declaração de quitação eleitoral emitida pelo site da Justiça Eleitoral;
k) Certificado de Reservista;
l) Carteira de Trabalho física (página da foto e qualificação civil) ou carteira de trabalho digital 
(somente primeira página);
m) Cartão do PIS/PASEP ou Comprovante que contenha o número do PIS/PASEP/ NIT ou NIS 
(ex: Extrato de FGTS);
n) Comprovante de residência com CEP no nome do candidato/cônjuge e se solteiro, compro-
vante no nome dos pais;
o) Anuidade paga (comprovante de pagamento ou declaração/certidão da quitação financeira 
gerada pelo conselho responsável);
p) Carteirinha do Conselho de classe quando exigido no edital de concurso;
q) Para os dependentes, trazer: Certidão de Nascimento dos filhos e CPF dos filhos;
r) Curso Superior Completo em Medicina Veterinária e registro no CRMV - Conselho Regional 
de Medicina Veterinária.

Cargo: MEDICO VETERINÁRIO-ESTATUTARIO

CLASSIFICAÇÃO NOME   
10º Geral FELIPE DA SILVA VIEIRA

O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como desistência dos(as) 
convocados(as).

Piracicaba, Sexta-feira, 25 de Outubro de 2024

LUÍS FERNANDO DAGNONE CASSINELLI 
Secretário Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados, que ficam 
convocados(as) os(as) candidatos(as) classificados(as) abaixo relacionados(as), para preenchi-
mento das vagas do Edital nº 02/2022, em Regime ESTATUTÁRIO, para comparecer no Anfiteatro 
do Centro Cívico - andar térreo, sito à rua Antonio Correa Barbosa, 2233, no dia 04/11/2024, 
às 09:00:00h, munidos(as) de CANETA ESFEROGRÁFICA e dos documentos da relação abaixo:

Cópia Legível(Favor trazer documentação conforme ordem abaixo) e NÂO trazer acompanhante:

a) 1 (uma) foto 3x4 recente;
b) Consulta dados cadastrais no e-social, acessar o site: http://consultacadastral.inss.gov.br/
Esocial/pages/index.xhtml;
c) Antecedente Criminal Federal (emitir certidão do site da Polícia Federal);
d) Antecedente Criminal Estadual (emitir certidão do site da Polícia Civil);
e) Certidão de Nascimento ou Casamento;
f) RG - Documento de Identidade (com validade menor que 10 anos, NÃO pode ser substituído por CNH);
g) CPF - Cadastro de Pessoa Física;
h) Comprovante de situação de cadastro de CPF junto ao site: http://receita.economia.gov.br/;
i) Título de Eleitor ou e-título;
j) Comprovante da última eleição ou Declaração de quitação eleitoral emitida pelo site da Justiça Eleitoral;
k) Certificado de Reservista;
l) Carteira de Trabalho física (página da foto e qualificação civil) ou carteira de trabalho digital 
(somente primeira página);
m) Cartão do PIS/PASEP ou Comprovante que contenha o número do PIS/PASEP/ NIT ou NIS 
(ex: Extrato de FGTS);

n) Comprovante de residência com CEP no nome do candidato/cônjuge e se solteiro, compro-
vante no nome dos pais;
o) Anuidade paga (comprovante de pagamento ou declaração/certidão da quitação financeira 
gerada pelo conselho responsável);
p) Carteirinha do Conselho de classe quando exigido no edital de concurso;
q) Para os dependentes, trazer: Certidão de Nascimento dos filhos e CPF dos filhos;
r) Ensino Fundamental Completo

Cargo: ORIENTADOR DE ALUNOS - ESTATUTARIO

CLASSIFICAÇÃO NOME   
229º Geral JOSICLEIA DOS SANTOS SILVA
230º Geral THAIS MONTANARI

O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como desistência dos(as) 
convocados(as).

Piracicaba, Sexta-feira, 25 de Outubro de 2024

LUÍS FERNANDO DAGNONE CASSINELLI 
Secretário Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados, que ficam 
convocados(as) os(as) candidatos(as) classificados(as) abaixo relacionados(as), para preenchi-
mento das vagas do Edital nº 02/2024, em Regime ESTATUTÁRIO, para comparecer no Anfiteatro 
do Centro Cívico - andar térreo, sito à rua Antonio Correa Barbosa, 2233, no dia 04/11/2024, 
às 09:00:00h, munidos(as) de CANETA ESFEROGRÁFICA e dos documentos da relação abaixo:

Cópia Legível(Favor trazer documentação conforme ordem abaixo) e NÂO trazer acompanhante:

a) 1 (uma) foto 3x4 recente;
b) Consulta dados cadastrais no e-social, acessar o site: http://consultacadastral.inss.gov.br/
Esocial/pages/index.xhtml;
c) Antecedente Criminal Federal (emitir certidão do site da Polícia Federal);
d) Antecedente Criminal Estadual (emitir certidão do site da Polícia Civil);
e) Certidão de Nascimento ou Casamento;
f) RG - Documento de Identidade (com validade menor que 10 anos, NÃO pode ser substituído por CNH);
g) CPF - Cadastro de Pessoa Física;
h) Comprovante de situação de cadastro de CPF junto ao site: http://receita.economia.gov.br/;
i) Título de Eleitor ou e-título;
j) Comprovante da última eleição ou Declaração de quitação eleitoral emitida pelo site da Justiça Eleitoral;
k) Certificado de Reservista;
l) Carteira de Trabalho física (página da foto e qualificação civil) ou carteira de trabalho digital 
(somente primeira página);
m) Cartão do PIS/PASEP ou Comprovante que contenha o número do PIS/PASEP/ NIT ou NIS 
(ex: Extrato de FGTS);
n) Comprovante de residência com CEP no nome do candidato/cônjuge e se solteiro, compro-
vante no nome dos pais;
o) Anuidade paga (comprovante de pagamento ou declaração/certidão da quitação financeira 
gerada pelo conselho responsável);
p) Carteirinha do Conselho de classe quando exigido no edital de concurso;
q) Para os dependentes, trazer: Certidão de Nascimento dos filhos e CPF dos filhos;
r) Diploma de conclusão de curso técnico em Informática devidamente registrado e expedido por 
instituição reconhecida pelo MEC. Experiência comprovada na área de manutenção em compu-
tadores (hardware) e atendimento a usuários e Carteira Nacional de Habilitação Categoria “B”

Cargo: TÉCNICO DE MICRO INFORMÁTICA

CLASSIFICAÇÃO NOME   
3º   Geral MATEUS AUGUSTO VIOTTO
4º   Geral GABRIEL STORTI RODRIGUES
5º   Geral ANTONIO CARLOS DE NORONHA FIGUEIREDO

O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como desistência dos(as) 
convocados(as).

Piracicaba, Sexta-feira, 25 de Outubro de 2024

LUÍS FERNANDO DAGNONE CASSINELLI 
Secretário Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados, que ficam 
convocados(as) os(as) candidatos(as) classificados(as) abaixo relacionados(as), para preenchi-
mento das vagas do Edital nº 11/2022, em Regime ESTATUTÁRIO, para comparecer no Anfiteatro 
do Centro Cívico - andar térreo, sito à rua Antonio Correa Barbosa, 2233, no dia 04/11/2024, 
às 09:00:00h, munidos(as) de CANETA ESFEROGRÁFICA e dos documentos da relação abaixo:

Cópia Legível(Favor trazer documentação conforme ordem abaixo) e NÂO trazer acompanhante:

a) 1 (uma) foto 3x4 recente;
b) Consulta dados cadastrais no e-social, acessar o site: http://consultacadastral.inss.gov.br/
Esocial/pages/index.xhtml;
c) Antecedente Criminal Federal (emitir certidão do site da Polícia Federal);
d) Antecedente Criminal Estadual (emitir certidão do site da Polícia Civil);
e) Certidão de Nascimento ou Casamento;
f) RG - Documento de Identidade (com validade menor que 10 anos, NÃO pode ser substituído por CNH);
g) CPF - Cadastro de Pessoa Física;
h) Comprovante de situação de cadastro de CPF junto ao site: http://receita.economia.gov.br/;
i) Título de Eleitor ou e-título;
j) Comprovante da última eleição ou Declaração de quitação eleitoral emitida pelo site da Justiça Eleitoral;
k) Certificado de Reservista;



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 28 de outubro de 2024 página 7

l) Carteira de Trabalho física (página da foto e qualificação civil) ou carteira de trabalho digital 
(somente primeira página);
m) Cartão do PIS/PASEP ou Comprovante que contenha o número do PIS/PASEP/ NIT ou NIS 
(ex: Extrato de FGTS);
n) Comprovante de residência com CEP no nome do candidato/cônjuge e se solteiro, compro-
vante no nome dos pais;
o) Anuidade paga (comprovante de pagamento ou declaração/certidão da quitação financeira 
gerada pelo conselho responsável);
p) Carteirinha do Conselho de classe quando exigido no edital de concurso;
q) Para os dependentes, trazer: Certidão de Nascimento dos filhos e CPF dos filhos;
r) Ensino Superior Completo em Serviço Social, com registro no Conselho Regional de Serviço 
Social (CRESS).

Cargo: ASSISTENTE SOCIAL-ESTATUTÁRIO

CLASSIFICAÇÃO NOME   
48º Geral VANUSA GOMES CHRISTOFOLETTI
49º Geral DAIANE FORNAZIERO
50º Geral AURELIA GARCIA GOMES
51º Geral FERNANDA BOLANI ALCARDE
52º Geral LIGIA VERDI ANGELOCCI
53º Geral DANIELE AUGUSTA BARATTO RODRIGUES
54º Geral JACYMARA APARECIDA GONCALVES - 
    CONVOCADO EM DOM DE 08/05/2023 COMO 7º AFRODESCENDENTE
55º Geral MATHEUS PAES SOBRINHO
56º Geral JOSIANE ROBERTA ANHAO
57º Geral DENIA CARLA NOGUEIRA GALDINO SOUZA

O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como desistência dos(as) 
convocados(as).

Piracicaba, Sexta-feira, 25 de Outubro de 2024

LUÍS FERNANDO DAGNONE CASSINELLI 
Secretário Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados, que ficam 
convocados(as) os(as) candidatos(as) classificados(as) abaixo relacionados(as), para preenchi-
mento das vagas do Edital nº 02/2022, em Regime ESTATUTÁRIO, para comparecer no Anfiteatro 
do Centro Cívico - andar térreo, sito à rua Antonio Correa Barbosa, 2233, no dia 04/11/2024, 
às 09:00:00h, munidos(as) de CANETA ESFEROGRÁFICA e dos documentos da relação abaixo:

Cópia Legível(Favor trazer documentação conforme ordem abaixo) e NÂO trazer acompanhante:

a) 1 (uma) foto 3x4 recente;
b) Consulta dados cadastrais no e-social, acessar o site: http://consultacadastral.inss.gov.br/
Esocial/pages/index.xhtml;
c) Antecedente Criminal Federal (emitir certidão do site da Polícia Federal);
d) Antecedente Criminal Estadual (emitir certidão do site da Polícia Civil);
e) Certidão de Nascimento ou Casamento;
f) RG - Documento de Identidade (com validade menor que 10 anos, NÃO pode ser substituído por CNH);
g) CPF - Cadastro de Pessoa Física;
h) Comprovante de situação de cadastro de CPF junto ao site: http://receita.economia.gov.br/;
i) Título de Eleitor ou e-título;
j) Comprovante da última eleição ou Declaração de quitação eleitoral emitida pelo site da Justiça Eleitoral;
k) Certificado de Reservista;
l) Carteira de Trabalho física (página da foto e qualificação civil) ou carteira de trabalho digital 
(somente primeira página);
m) Cartão do PIS/PASEP ou Comprovante que contenha o número do PIS/PASEP/ NIT ou NIS 
(ex: Extrato de FGTS);
n) Comprovante de residência com CEP no nome do candidato/cônjuge e se solteiro, compro-
vante no nome dos pais;
o) Anuidade paga (comprovante de pagamento ou declaração/certidão da quitação financeira 
gerada pelo conselho responsável);
p) Carteirinha do Conselho de classe quando exigido no edital de concurso;
q) Para os dependentes, trazer: Certidão de Nascimento dos filhos e CPF dos filhos;
r) Ensino Médio Completo

Cargo: AUXILIAR DE AÇÃO EDUCATIVA

CLASSIFICAÇÃO NOME   
571º Geral YANCA GOMES DA CRUZ
572º Geral NATHALIA DE OLIVEIRA SILVA

O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como desistência dos(as) 
convocados(as).

Piracicaba, Sexta-feira, 25 de Outubro de 2024

LUÍS FERNANDO DAGNONE CASSINELLI 
Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 265 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024.

Revoga, em substituição temporária, Professor Coordenador da Escola Municipal de Educação 
fundamental Professora “VILMA LEONE DAL POGETTO” 
 
BRUNO CESAR ROZA, Secretário Municipal de Educação, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Municipal nº 7.017, de 17 de maio de 2.011, alterada pela Lei nº 7.246 de 19 
de dezembro de 2011, e 
   

R E S O L V E

Art. 1º Revogar a Portaria Nº 260 de 09 de outubro de 2024, afetando a servidora pública muni-
cipal ADRIANA CRISTINA MORCELLI CABRAL, brasileira, casada, ocupante do cargo de Professor 
de Ensino Fundamental, inscrita no CPF sob nº 415.883.008-70 e portadora do RG 48.949.934-X 
e do número funcional 26.602-7, para substituir, em caráter temporário, a função de Professor 
Coordenador da Escola Municipal de Ensino Fundamental Professora “Vilma Leone Dal Pogetto” 
pelo prazo de 180 dias, no período de 09 de outubro de 2024  a 06 de abril de 2025, aplicando-
-se, para tanto, todas as disposições legais constantes da Lei Municipal nº 7.017, de 17 de maio 
de 2.011, alterada pela Lei nº 7.246 de 19 de dezembro de 2011.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor, produzindo seus efeitos, a partir de 25 de outubro de 2024.

Secretaria Municipal de Educação de Piracicaba, em 24 de outubro de 2024.

BRUNO CESAR ROZA
Secretário Municipal de Educação

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 479/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 343/2023

PROCESSO Nº 34.065/2023
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE EXTRATORES, GRAMPEA-
DORES E GRAMPOS.

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

02 500 Unid. Grampeador alicate de metal R$ 44,80 R$ 22.400,00

06 600 Unid. Grampeador de mesa para até 
25 folhas R$ 7,40 R$ 4.440,00

07 200 Caixa Grampo 106/6 R$ 9,38 R$ 1.876,00

TOTAL DA ATA: R$ 28.716,00

Itens 02, 06 e 07 – ON-X COMÉRCIO E SOLUÇÕES EDUCACIONAIS EIRELI.



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 28 de outubro de 2024 página 8

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃOE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 317/2024
Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em aparelhos de ar condicionado, com Fornecimento de Peças

ADJUDICO e HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

LOTE EMPRESA VALOR

1 CLIMARC AR CONDICIONADO LTDA R$ 717.900,00

Piracicaba, 25 de outubro de 2024.

MARCELO PINTO DE CARVALHO 
Secretário Municipal de Saúde

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 521/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 376/2024
PROCESSO Nº 62.385/2024

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS.

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

4 30 AMP NALOXONA 0,4MG/ML (Cloridrato), solução injetável, ampola com 1ml. R$ 10,00 R$ 300,00

5 300 AMP NITROGLICERINA 5MG/ML, solução injetável, ampola com 5ml. R$ 36,00 R$ 10.800,00

TOTAL DA ATA: R$ 11.100,00

Itens 04 e 05 – CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 523/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 376/2024

PROCESSO Nº 62.385/2024
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS.

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

02 70.000 AMP DIMENIDRINATO 3MG/ML + PIRIDOXINA 5MG/ML + GLICOSE 100MG/ML + FRUTOSE 100MG/ML, solução injetável intrave-
nosa, ampola com 10ml. R$ 8,5744 R$ 600.208,00

TOTAL DA ATA: R$ 600.208,00

Item 02 – COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 525/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 376/2024

PROCESSO Nº 62.385/2024
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS.

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

07 500 AMP SUXAMETÔNIO 100MG (Cloreto), pó para solução injetável. R$ 24,39 R$ 12.195,00

TOTAL DA ATA: R$ 12.195,00

Item 07 – MEDFUTURA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODU-TOS DE SAÚDE LTDA.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

Departamento de Administração Fazendária

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO N° 323/ 2024

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, da empresa abaixo relacionada, para que  no  prazo  de  30  (trinta)  dias,  compareçam  na  Divisão  de  Fiscalização  do  Departa-
mento  de Administração Fazendária, para tratar de assuntos relacionados ao levantamento fiscal especifico, quitação de débitos de Imposto Sobre  Serviços  –  ISS  e  outros  assuntos  pertinentes,  relacionado  
ao  Processo  Administrativo  de  Levantamento Específico N° 23713/2003, de todos os procedimentos adotados nos presente processos, todos aplicados na data de 24/10/2024:  Auto de Infração N°82384.
O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 
2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio deposito, no prazo de  30  (trinta)  dias,  contados  da  publicação  do  edital,  mediante  
defesa  escrita  e  juntando  os  documentos comprobatórios das razoes apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar Nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 24/10/2024

CONTRIBUINTE:
TG INVESTIMENTOS LTDA
RUA/AVN RUA VIEGAS MUNIZ, 881 - BAIRRO VILA PROGRESSO - PIRACICABA - SP CEP 13416-050 -CNPJ 05.901.497/0001-32 - CPD 605051 - OS 3948/2024
https://piracicaba.simplissweb.com.br/prefeitura 1/1



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 28 de outubro de 2024 página 9

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO N° 324/ 2024

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, da empresa abaixo 
relacionada, para que  no  prazo  de  30  (trinta)  dias,  compareçam  na  Divisão  de  Fiscaliza-
ção  do  Departamento  de Administração Fazendária, para tratar de assuntos relacionados ao 
levantamento fiscal especifico, quitação de débitos de Imposto Sobre  Serviços  –  ISS  e  outros  
assuntos  pertinentes,  relacionado  ao  Processo  Administrativo  de  Levantamento Específico 
N° 13171/2003, de todos os procedimentos adotados nos presente processos, todos aplicados 
na data de 24/10/2024: Auto de Infração N° 82385.

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em 
Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de 
Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente 
exigência fiscal, independente de prévio deposito, no prazo de  30  (trinta)  dias,  contados  da  
publicação  do  edital,  mediante  defesa  escrita  e  juntando  os  documentos comprobatórios das 
razoes apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar Nº 224, de 13 de Novembro 
de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 24/10/2024

CONTRIBUINTE:
DEIVES APARECIDO MONIS ME
RUA/AVN RUA ALTAIR, 117 - BAIRRO CECAP - PIRACICABA - SP CEP 13421-458 -CNPJ 
01.589.516/0001-86 - CPD 604420 - OS 3947/2024
https://piracicaba.simplissweb.com.br/prefeitura 1/1

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
 DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO N° 354 / 2024

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante legal, da empresa 
abaixo relacionada, para que  no  prazo  de  30  (trinta)  dias,  compareçam  na  Divisão  de  
Fiscalização  do  Departamento  de Administração Fazendária, para tratar de assuntos relacio-
nados ao levantamento fiscal especifico, quitação de débitos de Imposto Sobre Serviços – ISS e 
outros assuntos pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo  N° 83050/2023, de todos 
os procedimentos adotados nos presente processos, todos aplicados na data de 24/10/2024: 
Auto de Infração N° 82495

O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em 
Divida Ativa, nos termos do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de 
Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal). O contribuinte poderá impugnar a presente 
exigência fiscal, independente de prévio deposito, no prazo de  30  (trinta)  dias,  contados  da  
publicação  do  edital,  mediante  defesa  escrita  e  juntando  os  documentos comprobatórios das 
razoes apresentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar Nº 224, de 13 de Novembro 
de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 24/10/2024

CONTRIBUINTE:
PURO SABOR SERVIÇOS DE ALIMENTAÇAO LTDA
RUA/AVN AVENIDA ANTÔNIO ELIAS, 1000 - BAIRRO SANTA RITA - PIRACICABA - SP CEP 13423-227 
-CNPJ 22.893.182/0013-43 - CPD 671045 - OS 4725/2024
https://piracicaba.simplissweb.com.br/prefeitura/202410/Home/Index/1000 1/1

SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE

Pelo presente Edital, informamos os Autos de Infração, Notificações e Comunicados, entregues do Correio com “AR” Aviso de Recebimento, conforme segue abaixo relacionados, 
desta Secretaria.

NP Infrator Assunto

25.160 DS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA ME LIMPEZA DE IMÓVEL

25.280 CESAR AUGUSTO SAUD ABDALA LIMPEZA DE IMÓVEL

25.335 DOMINGOS BUZZINELLI JUNIOR LIMPEZA DE IMÓVEL

25.362 WALDEMAR DUARTE NOVAES LIMPEZA DE CALÇADA 

25.365 A. COSTA JR - LOGISTICA S/C LTDA - ME IMPEDIR O LIVRE ESCOAMENTO DE ÁGUA EM LOGRADOURO PÚBLICO

25.369 LAURA DIAS DA SILVA AGUIAR LIMPEZA DE IMÓVEL

25.399 JULIO CESAR SCARELLI LIMPEZA DE IMÓVEL

25.505 AL HOLDING LTDA LIMPEZA DE CALÇADA 

25.506 MAFALDA BOMBO MARIA LIMPEZA DE CALÇADA 

25.508 SANTTERI FARMA ATENDIMENTO HUMANIZADO LTDA INSTALAÇÃO DE ANÚNCIO INDICATIVO TIPO BANDEIRA

25.509 MARIA APARECIDA FLABIO DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES EM PASSEIO PÚBLICO / IMÓVEL DE TERCEIROS

25.510 RIBEIRO E FURRIEL EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA LIMPEZA DE IMÓVEL

25.511 CAIXA ECONOMICA FEDERAL LIMPEZA DE CALÇADA 

25.513 CIRO CELSO PIAZZA LIMPEZA DE CALÇADA 

25.514 EXPRESSOGAS COMÉRCIO DE GÁS LTDA - EPP LIMPEZA DE IMÓVEL

25.516 INCOBOMBAS INDUSTRIA E COMERCIO BOMBAS E DRAGAS LTDA ME EMPREENDIMENTO DESPROVIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

25.517 C.R. DE SOUZA GRAMA LTDA EMPREENDIMENTO DESPROVIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

25.518 CARPINTARIA PASSINI LTDA EMPREENDIMENTO DESPROVIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

25.520 CLAUDEMIR ANTONIO BARBOSA DE OLIVEIRA ENTULHO EM IMÓVEL

25.521 ANTONIO ROBERTO ALVES MARTINS LIMPEZA DE IMÓVEL

25.523 ADF AMBIENTAL E COMÉRCIO DE METAIS RECICLÁVEIS LTDA - ME FALTA DE REALIZAÇÃO DO CADASTRO NO SISTEMA PGRS

25.528 BONATO & CIA LTDA FALTA DE REALIZAÇÃO DO CADASTRO NO SISTEMA PGRS

25.530 BRASFER AMBIENTAL PRODUTOS SIDERURGICOS LTDA FALTA DE REALIZAÇÃO DO CADASTRO NO SISTEMA PGRS

25.532 CALDEPIRA INDUSTRIA COMERCIO E SERVIÇOS METALURGICOS LTDA ME FALTA DE REALIZAÇÃO DO CADASTRO NO SISTEMA PGRS

25.535 CHRISTIAN CARLOS VERONEZI - ME FALTA DE REALIZAÇÃO DO CADASTRO NO SISTEMA PGRS

25.537 COLETTI AMBIENTAL GERENCIAMENTO E TRATAMENTO DE RESIDUOS EIRELI FALTA DE REALIZAÇÃO DO CADASTRO NO SISTEMA PGRS

25.540 COMERCIAL SANTIN LTDA FALTA DE REALIZAÇÃO DO CADASTRO NO SISTEMA PGRS

25.541 COMERCIAL SAO DIMAS DE PIRACICABA LTDA.ME FALTA DE REALIZAÇÃO DO CADASTRO NO SISTEMA PGRS

25.542 COMERCIO ANHANGUERA DE BATERIAS LTDA FALTA DE REALIZAÇÃO DO CADASTRO NO SISTEMA PGRS

25.544 COMFERPEL COMERCIAL SUCATAS E APARAS DE PAPÉIS LTDA EPP FALTA DE REALIZAÇÃO DO CADASTRO NO SISTEMA PGRS

25.547 DANIELA FERNANDA MOTA CRUZ ME FALTA DE REALIZAÇÃO DO CADASTRO NO SISTEMA PGRS

25.549 DENILSON JOSE COLETE FALTA DE REALIZAÇÃO DO CADASTRO NO SISTEMA PGRS

25.555 ESJ COMERCIO DE SUCATAS EM GERAL LTDA FALTA DE REALIZAÇÃO DO CADASTRO NO SISTEMA PGRS

25.562 GLOBAL STEEL FERRO E ACO LTDA FALTA DE REALIZAÇÃO DO CADASTRO NO SISTEMA PGRS

25.563 IDEAL SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO LTDA - ME FALTA DE REALIZAÇÃO DO CADASTRO NO SISTEMA PGRS



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 28 de outubro de 2024 página 10

25.566 JOSE CLAUDIO COLETTI FERNANDES LTDA FALTA DE REALIZAÇÃO DO CADASTRO NO SISTEMA PGRS

25.568 LMM PAGGIARO INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPEL LTDA ME FALTA DE REALIZAÇÃO DO CADASTRO NO SISTEMA PGRS

25.570 MARCIO JOSÉ LAMATRIZ - ME FALTA DE REALIZAÇÃO DO CADASTRO NO SISTEMA PGRS

25.571 MARIA NATHALIA COLETTI VALARINI LTDA FALTA DE REALIZAÇÃO DO CADASTRO NO SISTEMA PGRS

25.572 MIRAFER PRODUTOS SIDERURGICOS LTDA FALTA DE REALIZAÇÃO DO CADASTRO NO SISTEMA PGRS

25.573 NAZATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMERCIO LTDA. | 001.263.254-XX FALTA DE REALIZAÇÃO DO CADASTRO NO SISTEMA PGRS

25.574 NG METALURGICA S.A. FALTA DE REALIZAÇÃO DO CADASTRO NO SISTEMA PGRS

25.576 PEDRO HENRIQUE FERRAZ DE TOLEDO LTDA FALTA DE REALIZAÇÃO DO CADASTRO NO SISTEMA PGRS

25.578 PIRAINK INFORMATICA LTDA EPP FALTA DE REALIZAÇÃO DO CADASTRO NO SISTEMA PGRS

25.581 POLISINTER INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA FALTA DE REALIZAÇÃO DO CADASTRO NO SISTEMA PGRS

25.582 PRUNA GESTÃO DE RESIDUOS LTDA FALTA DE REALIZAÇÃO DO CADASTRO NO SISTEMA PGRS

25.584 RAFA - PRODUTOS SIDERURUGICOS LTDA.ME FALTA DE REALIZAÇÃO DO CADASTRO NO SISTEMA PGRS

25.589 SUCATAS DIDONE LTDA FALTA DE REALIZAÇÃO DO CADASTRO NO SISTEMA PGRS

25.590 SUPER LAMINAÇÃO DE FERRO E AÇO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. FALTA DE REALIZAÇÃO DO CADASTRO NO SISTEMA PGRS

25.591 VR GESTAO, COMERCIO E COLETA DE RESIDUOS INDUSTRIAIS LTDA FALTA DE REALIZAÇÃO DO CADASTRO NO SISTEMA PGRS

25.593 WAPLAST - EMBALAGENS PLÁSTICAS EIRELI EPP FALTA DE REALIZAÇÃO DO CADASTRO NO SISTEMA PGRS

25.594 JOSE CLAUDIO COLETTI FERNANDES LTDA FALTA DE REALIZAÇÃO DO CADASTRO NO SISTEMA PGRS

25.595 ENXUTO SUPERMERCADOS LTDA DISPONIBILIZAÇÃO DOS RESÍDUOS PARA A COLETA PÚBLICA

25.596 WALDEMAR JUSTI GERALDINI LIMPEZA DE CALÇADA 

25.599 GERALDO JOSE FORMAGGIO ENTULHO EM IMÓVEL

25.600 ELIANA SIDILEIA BELLOTTO ENTULHO EM IMÓVEL

25.601 ELIANA SIDILEIA BELLOTTO ENTULHO EM IMÓVEL

25.602 PAULO UMBERTO FORMAGGIO LIMPEZA DE CALÇADA 

25.603 PAULO UMBERTO FORMAGGIO LIMPEZA DE CALÇADA 

25.604 PAULO UMBERTO FORMAGGIO LIMPEZA DE CALÇADA 

25.605 ELTON DE PAULA MORAES LIMPEZA DE IMÓVEL

25.606 PAULO UMBERTO FORMAGGIO ENTULHO EM IMÓVEL

25.608 FLORISVALDO RODRIGUES DE BRITO MATO ALTO EM IMÓVEL EDIFICADO 

25.613 VIDROMAX COMÉRCIO E FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO LTDA ME EMPREENDIMENTO DESPROVIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

25.615 TENDA ATACADO LTDA | 001.560.696-XX DISPONIBILIZAÇÃO DOS RESÍDUOS PARA A COLETA PÚBLICA

25.616 BALAN SUPERMERCADO LTDA APRESENTAR INFORMAÇÕES INCORRETAS, ERRÔNEAS OU OMITIR INFORMAÇÕES NO SISTEMA PGRS

25.617 ELISEU ANGELELI LIMPEZA DE CALÇADA 

25.618 SHIZEN PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA LIMPEZA DE IMÓVEL

25.619 ORIOVALDO MESSIAS TORREZAN DISPOSIÇÃO DE CONTENTOR DE LIXO EM PASSEIO PÚBLICO / IMÓVEL DE TERCEIROS

25.639 CLUBE DOS EMPREGADOS DA CATERPILLAR - CEC APRESENTAR INFORMAÇÕES INCORRETAS, ERRÔNEAS OU OMITIR INFORMAÇÕES NO SISTEMA PGRS

25.640 EDILSON ALVES DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES EM PASSEIO PÚBLICO / IMÓVEL DE TERCEIROS

AI Infrator Assunto

19.011 EDSON ROBERTO SALGADO ME CAÇAMBA COM PRAZO EXPIRADO

19.034 JOAO APPARECIDO GARCIA (ESPÓLIO) LIMPEZA DE IMÓVEL

19.085 FABIOLA GOMES DO CARMO LIMPEZA DE CALÇADA 

19.093 CARMEM MORELI LIMPEZA DE IMÓVEL

19.135 MARMERY ROSA RUIZ MATO ALTO EM IMÓVEL NÃO EDIFICADO

19.136 LUIZ GERALDO DE OLIVEIRA JOSE MATO ALTO EM IMÓVEL NÃO EDIFICADO

19.137 ROSELI APARECIDA VICTORIO FERRARI LIMPEZA DE CALÇADA 

19.138 STICK SOM EIRELI EPP LIMPEZA DE IMÓVEL

19.140 LEONEL JARDIM LOPES LIMPEZA DE CALÇADA 

19.141 JOSE ANTONIO JORGE LIMPEZA DE CALÇADA 

19.143 THALITA DOS SANTOS FREIRES MATO ALTO EM IMÓVEL NÃO EDIFICADO

19.144 JML ADMINISTRAÇÃO DE BENS LTDA MATO ALTO EM IMÓVEL NÃO EDIFICADO

19.147 CELSO SILVA DE TOLEDO LIMPEZA DE IMÓVEL

19.161 PAULO CELSO MARQUES LIMPEZA DE IMÓVEL

COM Infrator Assunto

156/2024 Euclides Antonio Pezzi COMUNICADO

Piracicaba, 25 de outubro 2024.

Jefferson Wilians Gomitre
Chefe da Divisão de Controle e Fiscalização



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 28 de outubro de 2024 página 11

Pelo presente Edital, informamos os Autos de Infração, Notificações e Comunicados, devolvidos do Correio com “AR” Aviso de Recebimento, conforme segue abaixo relacionados, 
desta Secretaria.

NP Infrator Endereco

25.160 DS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA ME SMPW - QUADRA 18 - CONJUNTO 1, - LOTE 2 - CASA APARK WAY - BRASÍLIA - DF - 71741-804

25.280 CESAR AUGUSTO SAUD ABDALA Rua José Ferreira Filho, 1673ARTEMIS - PIRACICABA - SP - 13432-003

25.362 WALDEMAR DUARTE NOVAES Rua Antônio Corrêa Barbosa, 993Centro - PIRACICABA - SP - 13400-810

25.365 A. COSTA JR - LOGISTICA S/C LTDA - ME Avenida dos Marins, 1495Jardim Califórnia - PIRACICABA - SP - 13403-130

25.369 LAURA DIAS DA SILVA AGUIAR Rua DONA STELLA, 209Monte Líbano - PIRACICABA - SP - 13401-570

25.399 JULIO CESAR SCARELLI Rua Joaquim André, 1392 - HC 1Centro - PIRACICABA - SP - 13400-850

25.511 CAIXA ECONOMICA FEDERAL Rua Cristiano Mathiensen, 314Ondas - PIRACICABA - SP - 13403-625

25.555 ESJ COMERCIO DE SUCATAS EM GERAL LTDA RUA LUIZ TOZZI, 347CONJUNTO RESIDENCIAL MÁRIO DEDINI - PIRACICABA / SP - 13412329

25.582 PRUNA GESTÃO DE RESIDUOS LTDA AVENIDA BARÃO DE VALENÇA, 64VILA REZENDE - PIRACICABA / SP - 13405233

25.589 SUCATAS DIDONE LTDA AVENIDA PRIMEIRO DE AGOSTO, 247AREÃO - PIRACICABA / SP - 13414030

25.608 FLORISVALDO RODRIGUES DE BRITO Rua Carmen Lucas Chiodi (Jardim Monte Feliz), 190Água Branca - PIRACICABA - SP - 13425-230

25.618 SHIZEN PARTICIPAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA Rua TIRADENTES, 1200 - SALA 41Centro - PIRACICABA - SP - 13400-765

25.640 EDILSON ALVES Avenida Raposo Tavares, 1041Paulicéia - PIRACICABA - SP - 13401-542

AI Infrator Endereco

19.085 FABIOLA GOMES DO CARMO Avenida Rio das Pedras, 1270Piracicamirim - PIRACICABA - SP - 13420-520

19.093 CARMEM MORELI Rua dos Uirapurus, 203CHAPADAO - PIRACICABA - SP - 13421-285

19.140 LEONEL JARDIM LOPES Rua Lourdes Salles, 431TERRAS DE PIRACICABA III - PIRACICABA - SP - 13403-859

19.144 JML ADMINISTRAÇÃO DE BENS LTDA Rua Regente Feijó, 1222 - SALA 22Centro - PIRACICABA - SP - 13419-290

19.147 CELSO SILVA DE TOLEDO Avenida Estados Unidos, 988Cidade Jardim - PIRACICABA - SP - 13416-500

Piracicaba, 25 de outubro 2024.

Jefferson Wilians Gomitre
Chefe da Divisão de Controle e Fiscalização

PROCURADORIA GERAL

Contratada: DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – CNPJ nº 56.081.482/0001-06 (SAÚDE)
Contrato nº 1.615/2024.
Proc. Digital nº 2024/44.688.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 282/2024 - Ata de Registro de Preços nº 457/2024 (válida até 
08/09/2025).
Objeto: Fornecimento de material de enfermagem.
Valor: R$ 415,50 (quatrocentos e quinze reais e cinquenta centavos).
Prazo: 31/12/2024.
Data: 25/10/2024. 

Contratada: ATHENA COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES 
EIRELI. – CNPJ nº 34.412.925/0001-61 (SAÚDE)
Contrato nº 1.611/2024.
Proc. Digital nº 2023/548.799.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 63/2024 - Ata de Registro de Preços nº 442/2024 (válida até 
03/09/2025).
Objeto: Fornecimento de material odontológico.
Valor: R$ 753,44 (setecentos e cinquenta e três reais e quarenta e quatro centavos).
Prazo: 31/12/2024.
Data: 24/10/2024. 

Contratada: DENTAL OPEN – COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA. – CNPJ nº 
08.849.206/0001-00 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2024.000.002.186
Código Ajuste nº 2024.000.001.293
Contrato nº 1.612/2024.
Proc. Digital nº 2023/548.799.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 63/2024 - Ata de Registro de Preços nº 446/2024 (válida até 
03/09/2025).
Objeto: Fornecimento de material odontológico.
Valor: R$ 90.853,00 (noventa mil, oitocentos e cinquenta e três reais). 
Prazo: 31/12/2024.
Data: 24/10/2024.

Contratada: PROJECON PROJETOS E CONSTRUÇÃO CIVIL PIRACICABA LTDA. – CNPJ nº 
00.167.424/0001-45 (SAÚDE/SEMOZEL)
Código Licitação nº 2024.000.002.267
Código Ajuste nº 2024.000.001.292
Contrato nº 1.613/2024.
Proc. Digital nº 2024/36.107.
Licitação: Edital de Concorrência nº 15/2024.
Objeto: Execução de obras de reforma das unidades de saúde – Etapa VI.
Valor: R$ 1.258.000,00 (um milhão, duzentos e cinquenta e oito mil reais). 
Prazo: 210 (duzentos e dez) dias.
Data: 24/10/2024.

Aditamento ao Contrato - Contratada: EXODUS SOM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. – CNPJ 
nº 54.015.060/0001-07 (SEMAC)
Código Licitação nº 2020.000.002.006.
Código Ajuste nº 2020.000.000.904.
Contrato nº 1208/2020.
Proc. Admin.: nº 11.788/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 45/2020 
Objeto: Prestação de serviços de sonoplastia. 
Valor: R$ 31.500,00 (Trinta e um mil e quinhentos reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 05/08/2020.

DO ADITIVO – PRAZO
Código Aditivo nº 2024.000.000.431
Aditivo nº 1.208/2020 - 5.
Prazo: 12 (doze) meses.
Valo Atualizado: R$ 43.793,75 (quarenta e três mil, setecentos e noventa e três reais e setenta 
e cinco centavos).
Data: 28/10/2024.

Aditamento ao Contrato - Contratada: FRIDEL FRIGORIFICO INDUSTRIAL DEL REY LTDA. – 
CNPJ nº 70.992.359/0003-30 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2024.000.002.224
Código Ajuste nº 2024.000.001.247
Contrato nº 1539/2024.
Proc. Admin.: nº 2024/68.391.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 384/2023.
Objeto: Fornecimento parcelado de pernil suíno em cubos.
Valor: R$ 296.636,74 (duzentos e noventa e seis mil, seiscentos e trinta e seis reais e setenta e 
quatro centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 11/10/2024.

DO ADITIVO – RETIFICAÇÃO DE CLÁUSULA
Código Aditivo nº 2024.000.000.432
Aditivo nº 1.539/2024 – 1.
Objeto: Retificação da Cláusula 7ª – Da Fiscalização.
Data: 24/10/2024.



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

Diário Oficial do Município de Piracicaba, SP • segunda-feira, 28 de outubro de 2024 página 12

Contratada: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – CNPJ nº 05.847.630/0001-10 (SAÚDE)
Código Licitação nº 2024.000.002.202
Código Ajuste nº 2024.000.001.294
Contrato nº 1.614/2024.
Proc. Digital nº 2024/44.688.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 282/2024 - Ata de Registro de Preços nº 456/2024 (válida até 08/09/2025).
Objeto: Fornecimento de material de enfermagem.
Valor: R$ 15.837,36 (quinze mil, oitocentos e trinta e sete reais e trinta e seis centavos). 
Prazo: 31/12/2024.
Data: 25/10/2024.

Aditamento ao Contratada: SOFTPARK INFORMÁTICA LTDA. – CNPJ nº 00.752.995/0001-47 
(EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2023.000.002.966.
Código Ajuste nº 2024.000.000.004.
Contrato nº 0006/2024.
Proc. Admin.: nº 15.491/2023.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 530/2023.
Objeto: Prestação de serviços de monitoramento e controle de acesso.
Valor: R$ 2.800.800,00 (dois milhões, oitocentos mil e oitocentos reais).
Prazo: 36 (trinta e seis) meses.
Data: 08/01/2024.

DO ADITIVO – VALOR
Código Aditivo nº 2024.000.000.433
Aditivo nº 0006/2024 – 1.
Valor Acrescido: R$ 465.750,00 (quatrocentos e sessenta e cinco mil, setecentos e cinquenta reais) 
correspondentes a aproximadamente 16,63% do valor original do contrato.
Data: 28/10/2024.

Aditamento ao Termo de Colaboração que entre si celebram a Prefeitura do Município de Pi-
racicaba e a ENTIDADE ASSOCIAÇÃO ARTESÃS DO AMOR – CNPJ nº 07.064.657/0001-61 (SAÚDE)
Proc. Admin. nº 2024/28.149.
Chamamento Público nº 01/2024 – SMS.
Fundamento Legal: Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, posteriormente regulamentada 
pelo Decreto Federal nº 8.726, de 27 de abril de 2016 e pelo Decreto Municipal nº 17.093, de 01 
de junho de 2017.
Objeto: Confecção de enxovais de bebês para as gestantes carentes das Comunidades assistidas pelo SUS.
Valor: R$ 73.200,00 (Setenta e três mil e duzentos reais).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 02/07/2024.

DO ADITIVO – ALTERAÇÃO DE CLÁUSULA
Aditivo nº 01/2024/SMS – 1.
Objeto: Alteração da Cláusula 1ª – Do Objeto e das Metas.
Data: 24/10/2024.

CORREGEDORIA GERAL

HOMOLOGAÇÃO – Renata Helena da Silva Bueno, Corregedora Geral do Município, no uso 
de suas atribuições, homologa a conclusão da 1ª Câmara Correicional no seguinte Processo:

Processo nº 119.842/2024.

Assunto: Sindicância visando apurar responsabilidades quanto às avarias em relógio ponto do 
Centro de Ortopedia e Traumatologia do Município - COT, conforme documentos e Boletim de 
Ocorrência nº MU8349-1/2024.

Conclusão: A CÂMARA, CONCLUI, por unanimidade, pelo ARQUIVAMENTO do presente procedimento.

MARCELO MAGRO MAROUN
Presidente da Primeira Câmara Correicional

SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – CONCURSO Nº. 01/2020 

Cumprindo determinação do Senhor Presidente do SEMAE, diante da necessidade de reposição do 
quadro e em virtude da aposentadoria do servidor Pedro de Goes, vimos pela presente, convocar 
os(as) candidatos(as), abaixo relacionados, aprovados(as) no Concurso Público n.º  001/2020, a 
comparecer na Divisão de Recursos Humanos do SEMAE, sito à Rua XV de Novembro n.º 2.200, 
nesta, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação no horário das 08h00 às 13h00 e 
das 14h00 às 16h00, munido de documentos, para preenchimento do cargo a seguir: 

AGENTE DE DESINFECÇÃO SANITÁRIA 

Classificação original nome 
2º AFRO|8ª GERAL   FERNANDO DA SILVA DOS ANJOS 

O  não  atendimento  dentro  do  prazo  estipulado  acima,  será  considerado  como desistência 
do(a) candidato(a) convocado(a). 

Piracicaba, 25 de outubro de 2024 

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS 

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe, firmou contrato nos termos 
do § 4º, art. 62, da Lei n.º 8.666/93, cujas condições, em resumo, são: 
PREGÃO N.º 85/2023 – PROCESSO N.º 501555/2023 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE AGREGADO RECICLADO (BICA 
CORRIDA). Contratada: PIRAENGE CONSTRUTORA LTDA. 
Emissão: 24/10/2024 
Valor: R$ 58.524,00 (cinquenta e oito mil, quinhentos e vinte e quatro reais) 
Empenho n.º 2305/2024 
Código Orçamentário 33903000 e Programa de Trabalho 323190.1745200232.416 

PODER LEGISLATIVO

Extrato de Contrato 

Pregão 90026/2024 
Processo Nº 227/2024 
Contrato Nº 64/2024 
Objeto:  Contratação  de  empresa  para  o fornecimento de aparelhos de ArCondicionado. 
Contratante: Câmara Municipal de Piracicaba Contratada: AC EQUIPAMENTOS E ELETRODO-
MESTICOS LTDA 
Valor Anual: R$ 19.450,00 (dezenove mil, quatrocentos e cinquenta reais). 
Gestor do Contrato: Valéria Frota 
Fiscais do Contrato: Tiago Galli 
Vigência: 17/10/2024 a 16/12/2024 
Data de assinatura: 16 de outubro de 2024 

 Wagner Alexandre de Oliveira 
- Presidente -  

Extrato de Contrato 

Pregão 90026/2024 
Processo Nº 227/2024 
Contrato Nº 63/2024 
Objeto:  Contratação  de  empresa  para  o fornecimento de aparelhos de ArCondicionado. Con-
tratante: Câmara Municipal de Piracicaba Contratada: P A P AR CONDICIONADO LTDA 
Valor Anual: R$ 59.640,00 (cinquenta e nove mil, seiscentos e quarenta reais). 
Gestor do Contrato: Valéria Frota 
Fiscais do Contrato: Tiago Galli 
Vigência: 25/10/2024 a 25/12/2024 
Data de assinatura: 25 de outubro de 2024 

 Wagner Alexandre de Oliveira 
- Presidente -  

Extrato de Contrato 
Pregão 90026/2024 
Processo Nº 227/2024 
Contrato Nº 65/2024 
Objeto:  Contratação  de  empresa  para  o fornecimento de aparelhos de ArCondicionado. 
Contratante: Câmara Municipal de Piracicaba Contratada: PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS 
E SERVICOS DE INSTALACOES LTDA 
Valor Anual: R$ 24.930,00 (vinte e quatro mil, novecentos e trinta reais). 
Gestor do Contrato: Valéria Frota 
Fiscais do Contrato: Tiago Galli 
Vigência: 17/10/2024 a 16/12/2024 
Data de assinatura: 15 de outubro de 2024 

 Wagner Alexandre de Oliveira 
- Presidente -  

LICENÇAS

MODOLO & MODOLO FABRICACAO E COM. DE ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA ME  

Torna  público  que  requereu  junto  a  SIMAP  -  Secretaria  Municipal  de  Infraestrutura  e  Meio  
Ambiente  de  forma concomitante a Licença Prévia e Instalação para a atividade de fabricação 
de artefatos de tanoaria e de embalagens de madeira, localizado(a) RUA LUIZ BORGES DOS 
SANTOS Nº 47, VALE DO SOL, PIRACICABA/SP. 


	PODER EXECUTIVO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
	Divisão de Compras

	Concursos Públicos
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
	Departamento de Administração Fazendária

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE
	PROCURADORIA GERAL
	CORREGEDORIA GERAL
	SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
	PODER LEGISLATIVO

		2024-10-28T17:11:54-0300
	MUNICIPIO DE PIRACICABA:46341038000129




